PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM TIPO

AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA JOSÉ

URIAS NOVAES JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DE ACORDO COM

A ESPECIFICAÇÃO, E VALOR ESTIMADO DISCRIMINADONO PLANO DE

TRABALHO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 558 E ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA, OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO E PLANO DE TRABALHO EM ANEXO.

Data da Abertura  : 31 de Janeiro de 2018

Horário            : 09:00

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO

A Pregoeira e demais membros da equipe de apoio deste Município, nomeado através da

Portaria n.º 014/2018, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber a todos que tiverem conhecimento e interesse tenha, que na data e horário de

hoje, conforme previsto em seu edital se procedeu ao credenciamento dos licitantes: NOCARVEL

NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA,  CNPJ Nº 05.914.425/0001-20, através

da representante legal Sr. WILTON CLEVISSON NUNES CONSERVA, brasileiro, casado,

Portador do RG Nº 1329219520 SSP-PE, CPF Nº 025.833.394-16, residente à Rua Joaquim Nabuco,

Nº 260, Bairro Centro, CEP: 56.000.000,  após analisada a documentação lhes apresentada, e sendo

assim, em atendimento ao ato convocatório por ocasião da demanda, foi devidamente considerada

satisfeita para efeito de habilitação.

Pregoeiro: RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Equipe de Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Equipe de Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA

GARCIA

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

NOCARVEL NOSSA

SENHORA DO

CARMO VEÍCULOS

LTDA

CNPJ Nº

05.914.425/0001-20

WILTON CLEVISSON

NUNES CONSERVA

025.833.394-16

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO

REFERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2018 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 013/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM TIPO

AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA JOSÉ

URIAS NOVAES JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DE ACORDO COM

A ESPECIFICAÇÃO, E VALOR ESTIMADO DISCRIMINADONO PLANO DE

TRABALHO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 558 E ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA, OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO E PLANO DE TRABALHO EM ANEXO.

Data de Abertura: 31 de Janeiro de 2018.

Horário: Nove horas.

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO.

Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO - Cedro/PE.

Ao(s) 31 de Janeiro de 2018, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, reuniu-se o(a)

Pregoeiro(a) Oficial do Município, RIVADENIRA JORGE SIDRIM, juntamente com sua equipe de apoio,

nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta por

ADRIANA ALVES EUFRASIO e CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA GARCIA, para que fossem

recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação referentes ao

Processo Licitatório Nº 015/2018 Pregão Presencial nº 013/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

01(UM) VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM TIPO AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAES JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO, E VALOR

ESTIMADO DISCRIMINADONO PLANO DE TRABALHO DA EMENDA

PARLAMENTAR Nº 558 E ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, OFÍCIO DE

SOLICITAÇÃO E PLANO DE TRABALHO EM ANEXO, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 09:00 horas do dia supra, o(a) Senhor(a)

Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a)

Senhor(a) ADRIANA ALVES EUFRASIO para secretariar a sessão. Fizeram-se presentes à reunião

o(s) seguinte(s) licitante(s): NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS, CNPJ

Nº 05.914.425/0001-20, neste ato representados por seu representante legal Sr. WILTON

CLEVISSON NUNES CONSERVA, brasileiro, casado, Portador do RG Nº 1329219520 SSP-PE,

CPF Nº 025.833.394-16, residente à Rua Joaquim Nabuco, Nº 260, Bairro Centro, CEP:

56.000.000, devidamente credenciada, na forma estabelecida no Edital Convocatório. Feitas essas

considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento dos

envelopes contendo propostas comerciais e de habilitação, bem como dos documentos necessários

para o devido credenciamento dos licitantes, fato este já relatado. Recebidos os referidos envelopes,

foram abertos primeiramente os de Propostas de Preços, sendo elaborado o devido mapa

comparativo dos preços, para se saber se os preços apresentados estavam compatíveis com os

valores estimados enviados no Termo de Referência enviado pelo Setor Requisitante, assim como

para se saber se ocorreria a oferta de lances verbais. Feita a devida comparação e sendo realizada a

etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado: o(a) licitante NOCARVEL – NOSSA

SENHORA DO CARMO VEÍCULOS   inscrito no CNPJ nº 05.914.425/0001-20, sediada a Rua

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

Poeta Levino Neto, Nº 934, Bairro Nossa Senhora Aparecida, CEP: 56.000-00 Salgueiro PE, com

Proposta inicial de R$ 71.000,00 (Setenta Mil Reais),  verificou que a mesma não estava dentro do

valor estimado enviado pelo Setor Requisitante, mas devido a necessidade do Objeto, a proposta foi

acatada e a Licitante ainda se comprometeu em entregar o Objeto conforme Plano de Trabalho.

Ficando assim com valor de R$ 71.000,00 (Setenta de um Mil Reais). Concluída esta análise,

passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação do(s) licitante(s) vencedor(es),

sendo inclusive realizadas consultas on-line (via internet) para se verificar a autenticidade de alguns

dos documentos exigidos. Após a realização da referida análise, fora(m) declarado(s) habilitado(s)

o(s) licitante(s) participante(s) e vencedor(es) por cumprimento integral às exigências do Edital

Convocatório. Fora destacado também, que não houve a intenção de interposição de recursos

administrativos por parte do(s) licitante(s). Assim sendo, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) recomenda

que o presente certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es). E, nada mais

havendo a tratar, deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a

presente Ata, que vai assinada por mim, ADRIANA ALVES EUFRASIO, que secretariei, pelo(a)

Pregoeiro(a) Oficial e demais membros da equipe de apoio, assim como pelos licitantes presentes,

que manifestaram interesse.

Assinaturas:

Comissão

Função Nome Assinatura

Apoio ADRIANA ALVES EUFRASIO

Apoio CYNTHIA HERIDA PEREIRA

SILVA GARCIA

Pregoeiro RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

NOCARVEL NOSSA

SENHORA DO

CARMO VEÍCULOS

LTDA

CNPJ Nº

05.914.425/0001-20

WILTON CLEVISSON

NUNES CONSERVA

025.833.394-16